ДОГОВОР  №
г. Орёл                                                                                                                 «___» __________ 2020 г.

	ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице врио ректора Федотова Александра Анатольевича, действующей на основании Устава и Приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 8 сентября 2020 г. №20-02-02/185, с одной стороны и  _________Фамилия, Имя, Отчество_______________________, _______________________ года рождения именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующей  от своего имени и в своих интересах на основании паспорта  _____________, выданного ________________________________________________________________________________, СНИЛС ____________________, ИНН _______________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В рамках настоящего Договора Исполнитель обязуется организовать и провести с участием Заказчика VI Всероссийскую научно-практическую конференцию с международным участием «Современные проблемы физико-математических наук» (далее – Конференция) с публикацией статьи Заказчика в электронном сборнике материалов VI Всероссийской научно-практической конференции с международным участием «Современные проблемы физико-математических наук» (далее – организационные услуги/услуги), а Заказчик обязуется своевременно и в полном размере оплатить услуги, в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего Договора.
1.2. Место проведения Конференции – г. Орёл, ул. Комсомольская, 95.
1.3. Дата проведения Конференции с «4» декабря 2020 г. по «5» декабря 2020 г.
1.4. Тема доклада Заказчика ____________________________________________________
____________________________________________________________________________
(автор(ы):___________________________________________________________________).
1.5. Для выполнения условий настоящего Договора Заказчик соглашается предоставить и дает согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ "О персональных данных" на условиях и для целей надлежащего исполнения настоящего Договора.
1.6. Заказчик дает свое согласие на размещение статьи, указанной в п.1.4. настоящего Договора, в сети «Интернет».
1.7. Услуги считаются надлежащим образом оказанными после подписания сторонами акта приема-передачи оказанных услуг.
2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. обеспечить высокий уровень оказания услуг.
2.1.2. оказать услуги в полном объеме и надлежащего качества.
2.1.3. представлять по требованию Заказчика информацию о ходе организации и проведения Конференции.
2.1.4. обеспечить включение статьи Заказчика, указанной в п.1.4. настоящего Договора, в электронный сборник материалов Конференции.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. оформить  статью в соответствии с Положением о Конференции.
2.2.2. направить Исполнителю электронную версию заявки, электронный вариант статьи в срок до «15» ноября 2020 г. на e-mail: conf@phys-math.ru.
2.2.3. оплатить в срок до «30» ноября 2020 г. услуги согласно разделу 3 настоящего Договора.
2.3. Заказчик гарантирует, что сведения, содержащиеся в статье, указанной в п.1.4. настоящего Договора:
2.3.1. не подпадают под действие перечня сведений, составляющих государственную тайну (ст.5 Закона РФ от 21 июля 1993 г. № 5485-I "О государственной тайне");
2.3.2. не относятся к перечню сведений, отнесенных к государственной тайне, утвержденных указом Президента РФ от 30 ноября 1995 г. № 1203 "Об утверждении перечня сведений, отнесенных к государственной тайне";
2.3.3. не подлежат засекречиванию в соответствии с законодательством РФ;
2.3.4. не относятся к сведениям конфиденциального характера, утвержденных указом Президента РФ от 6 марта 1997 г. № 188 "Об утверждении перечня сведений конфиденциального характера".
2.4. По завершении работы Конференции Исполнитель предоставляет Заказчику два экземпляра акта. Заказчик в срок, не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения указанных документов, обязуется подписать со своей стороны акт и возвратить один его экземпляр Исполнителю.
3. Цена настоящего Договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору (цена Договора) составляет 500 (пятьсот) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
3.2. Оплата производится за наличный расчет путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя или в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 7 настоящего Договора (с обязательным указанием в платежном поручении фамилии, имени и отчества Заказчика, названия Конференции).
Оплата производится путем 100% предоплаты цены Договора, указанной в п. 3.1. Договора, в срок не позднее, чем за  4  дня до даты проведения Конференции.
3.3. В случае неоплаты цены Договора согласно п.3.2. настоящего Договора Заказчик не допускается к участию в Конференции.
4 . Срок действия договора
4.1. Настоящий Договор действует с момента подписания и до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5. Ответственность сторон
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.Заключительные положения
6.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров.
6.2. Любые изменения и дополнения условий настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями и вступают в силу с момента их подписания обеими Сторонами. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью Договора.
6.3. Данный Договор заключен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7.Адреса и банковские реквизиты сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева»
302026, г. Орел, ул. Комсомольская, 95
УФК по Орловской области (ОГУ имени И.С. Тургенева);
Лицевой счет 20546X12280;
Расчетный счет: 40501810145252000013;
Банк: Отделение Орел;
ИНН 5752015309;
КПП 575201001;
БИК 045402001;
ОКПО 02079909;
ОКОНХ 92110;
ОКТМО 54701000;
ОГРН 1025700786462;
КБК 00000000000000000130.
	________________________________________
_________________________________
        (фамилия, имя, отчество (при наличии)

______________________________________________________

______________________________________________________
(адрес места жительства)

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

______________________________________________________
   (паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

___________________________
               (телефон)

Врио ректора ___________/ А.А. Федотов	___________/___________________

Акт
приема-передачи оказанных услуг
к Договору №___
от «___» __________ 2020 г.
г. Орел	                                                             «5» декабря 2020 г.

[bookmark: _GoBack]ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице врио ректора Федотова Александра Анатольевича, действующей на основании Устава и Приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 8 сентября 2020 г. №20-02-02/185, и ________________Фамилия, Имя, Отчество_______________________, _______________________ года рождения именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующей  от своего имени и в своих интересах на основании паспорта  _____________, выданного ________________________________________________________________________________, СНИЛС ____________________, ИНН _______________________, с другой стороны, вместе именуемые стороны, составили настоящий акт о том, что
1. Услуги оказаны Исполнителем качественно, в установленные сроки, в соответствии с условиями Договора №____ от «___» _________ 2020 г. и требованиями Заказчика.
2. Стороны не имеют взаимных претензий по Договору №___ «___» _________ 2020 г.
3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Адреса и подписи Сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева»

	________________________________________
_________________________________
        (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Врио ректора ___________/ А.А. Федотов	___________/___________________